
 
 
 
 
 

 

 

Provvedimento n.632 Addì,  27 dicembre 2021 

 

Oggetto: Infocamere, Roma.-Contributo al Fondo consortile 2021.-Spesa. 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Preso atto che le Camere di Commercio sono tenute a versare annualmente un contributo 

consortile obbligatorio alla società Infocamere S.c.p.a., calcolato in proporzione ai diritti di segreteria 

incassati nell’anno precedente; 

Richiamata la nota del 15 dicembre 2021, con la quale Infocamere, nell’indicare in € 55.357,00 

l’importo del contributo annuale per la Camera di Commercio Frosinone Latina, ha comunicato che 

l’Assemblea dei Soci svoltasi il 15 dicembre 2021, in sede di approvazione  del preconsuntivo 2021 

e del budget 2022, ha confermato, grazie al positivo andamento della società, la riduzione del 

contributo consortile delle Camere di Commercio per un valore pari ad € 3,65 milioni; 

 Atteso che la modalità di ripartizione del contributo tra i soci resta invariata, ai sensi dell’art.5 del 

Regolamento consortile e dell’art.28 dello Statuto sociale; 

Visto il budget direzionale di spesa per l’esercizio 2021, assegnato con determinazione 

segretariale n.175, del 30 dicembre 2020, al c.d.r. n.2 funzione istituzionale “Servizi di supporto”, 

dell’Area 1, nonché la determina segretariale n.413, del 2 agosto 2021, di aggiornamento del budget 

stesso alla dirigenza; 

Acquisito il sottoindicato parere favorevole sulla proposta di determinazione di cui al presente 

provvedimento, reso dalla P.O. Finanza in ordine alla legittimità e alla regolarità contabile, 

DETERMINA 

-di autorizzare il versamento alla Società Consortile Infocamere, di Roma, del contributo 

obbligatorio per l’anno 2021, per la spesa di € 55.357,00, come sopra. 

L’importo farà carico al budget dell’esercizio, al conto 3280 (Quote associative), sottoconto 

328006, all’apposito stanziamento. 

Pertanto, la situazione del sottoconto è la seguente: 

- Previsione iniziale  € 101.875,00 

- Prenotazioni effettuate € --- 

Disponibilità € 101.875,00 

- Prenotazione attuale € 55.357,00 

Disponibilità residua € 46.518,00 

 



 

 

______________________ 

Determinazione dirigenziale n.632, del 27 dicembre 2021 

_________ 

 

Pag. n.2 

 

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo della Camera di Commercio Frosinone 

Latina ai sensi dell’art.32, della Legge n. 69/2009 e del regolamento camerale per la pubblicazione 

degli atti. 

________ 

Parere favorevole tecnico e di legittimità 
Il Responsabile P. O. Finanza 
(dr.ssa D. Baiano) 

________ 
 

 IL DIRIGENTE 
 (dott. Erasmo Di Russo) 

BD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i.. 


		2021-12-27T14:29:11+0000
	BAIANO DONATELLA


		2021-12-27T14:40:28+0000
	DI RUSSO ERASMO




